
 
 

 

 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 2171/2023 

 

MAT.: Sanciona llamado de Asignación 

Ordinaria de prácticas profesionales de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la R.M., 

correspondiente al mes de mayo de 2023. 

 

FECHA: 28 de abril de 2023. 

 

VISTOS:  

 

La Ley N° 17.995 que creó la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; las 

facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley Nº 995 del Ministerio de Justicia de 1981, 

que aprobó los Estatutos de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; lo 

dispuesto en la Sesión de Consejo Directivo de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región 

Metropolitana de fecha 2 de agosto de 2019, que designó Director General, reducida a escritura 

pública con fecha 3 de septiembre de 2019 ante la Notario Público de Santiago, doña Claudia 

Gómez Lucares; la Ley Nº 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración 

del Estado; el Decreto Nº 265 del Ministerio de Justicia de 1985 que establece el “Reglamento de 

Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado”, la Resolución Exenta N° 2901/2021 que 

establece el texto actualizado del Protocolo de Prácticas Profesionales, y la Resolución N° 6 y 7 de 

2019, de la Contraloría General de República, que fija normas sobre exención del trámite de toma 

de razón. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 3° del Decreto N° 265 de 1985 del Ministerio de 

Justicia, que establece el Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado, 

los candidatos podrán inscribirse en cualquier tiempo para efectuar su práctica profesional y serán 

llamados a realizarla a medida que se produzcan vacantes y de acuerdo al orden de su inscripción,  

 

2º Que, asimismo, el artículo 3º del Decreto N° 265 de 1985 del Ministerio de Justicia, establece 

que el postulante se incorporará al Consultorio que determine el Director General de la 

Corporación correspondiente, de acuerdo a las necesidades de los respectivos Consultorios, 

gozando de preferencia los postulantes que invistan la calidad de Licenciados en Ciencias Jurídicas 

y Sociales; aquellos que por resolución del Director de la Corporación deben repetirla o 

complementarla y los que residan en la localidad donde funciona el Consultorio. 

 

3° Que, la práctica profesional tiene una duración de seis meses consecutivos e ininterrumpidos, 

y sólo podrá suspenderse por fuerza mayor, la que será calificada por el Director General del 

Servicio, según lo estipula el artículo 4º del Reglamento de Práctica Profesional ya citado. 

 

4° Que, la ley 19.880 establece como principio fundamental de la administración, el de la 

economía procedimental, por el cual se deben impulsar los actos con eficacia, de manera de decidir 

en un solo acto, todos los trámites que, por su naturaleza, admitan un impulso simultáneo 

 

5° Que, del análisis y estudio de los antecedentes por parte del Director General, se ha resuelto 

lo siguiente. 

 

RESUELVO: 

 

1º SANCIÓNASE, llamado de Asignación Ordinaria de prácticas profesionales de la Corporación 

de Asistencia Judicial de la R.M., correspondiente al mes de mayo de 2023, a los centros, oficinas 

y convenios que indica, en atención a lo dispuesto en el artículo 3º del Reglamento de Práctica 

Profesional establecido en el Decreto N° 265 de 1985 del Ministerio de Justicia: 

 



 
 

 

N° RUT APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES ASIGNADO MATERIA D.REGIONAL 
FECHA INICIO 

PRÁCTICA 
PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

1 19359549-9 ABRIGO HIDALGO 
FRANCISCA 

JAVIERA 
SERNAMEG O´HIGGINS CDM MACHALI 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

08-05-2023 08-11-2023 

2 20071913-1 ACHONDO VELASCO 
CLEMENTE 

JOSÉ 
INDEPENDENCIA COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

3 19372362-4 ACUÑA CARCAMO 
MARCO 

ANTONIO 
MAXIMILIANO 

LA CISTERNA FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

4 19393237-1 ACUÑA ROJAS 
FRANCISCA DE 
LOS ÁNGELES 

MINISTERIO PUBLICO 
REGIÓN DEL MAULE 

FISCALIA CURICO 
CONVENIOS 

MAULE 
08-05-2023 08-11-2023 

5 16886763-8 AIROLA DE LA FUENTE 
GIOVANNA 

ISABEL 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

6 19889251-3 ALAMO MISLEH CATALINA 
CENTRO REGIONAL DE 

LOS DERECHOS DEL 
NIÑO 

FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

7 19410287-9 ALBORNOZ RÍOS PAULA 
OFICINA DE DERECHOS 

HUMANOS 
COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

8 19747838-1 ALFARO REYES 
JAVIERA 

CATALINA 
SERNAMEG O´HIGGINS 

CDM SAN 
FERNANDO 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

08-05-2023 08-11-2023 

9 19860610-3 ALISTE LORCA CATALINA 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

10 20207388-3 ALVAREZ BARAHONA DAVID AMARO 
CENTRO REGIONAL DE 

LOS DERECHOS DEL 
NIÑO 

FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

11 20090669-1 ALVEAL RIVAS 
KEVIN 

ALEJANDRO 
MINISTERIO PUBLICO 
REGIÓN DEL MAULE 

FISCALIA TALCA 
CONVENIOS 

MAULE 
08-05-2023 08-11-2023 

12 19097350-6 AMIGO LOYOLA 
PATRICIO 
NICOLAS 
ANTONIO 

MINISTERIO PUBLICO 
REGIÓN DEL MAULE 

FISCALIA SAN 
JAVIER 

CONVENIOS 
MAULE 

08-05-2023 08-11-2023 

13 19890708-1 ANDRADE CORTÉS DIEGO PABLO PUENTE ALTO COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

14 19618537-2 ARANCIBIA CHAIGNEAU 
ALEJANDRA 

SOFÍA 
COLINA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

15 19720115-0 ARANEDA NARVAEZ 
AURORA 

EDITH 
LO PRADO COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

16 15983838-2 ARAVENA RAMÍREZ CRISTIAN CAVI LA GRANJA COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

17 20187027-5 ARAYA CAYULEO 
BENJAMIN 

ANDRES 
LA PINTANA COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

18 19523741-7 ARCE FONTECILLA 
JAVIERA 
ANDREA 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

19 12139288-7 ARENAS LY 
MARCELA 

ALEJANDRA 
QUINTA NORMAL COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

20 18626374-K ARRIAGADA PORRAS 
GABRIEL 

EDUARDO 
QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

21 17489659-3 ASTUDILLO PONCE 
CYNTHIA  
DENISSE 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

22 19112914-8 ASTUDILLO TORREJON 
GUSTAVO 
ADOLFO 

MELIPILLA FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

23 19574464-5 AVILA ROA 
BARBARA 
SOLEDAD 

SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

24 17252404-4 BADILLA SALAS 
CAMILA 

ALEJANDRA 
EL BOSQUE FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

25 19954104-8 BARRAS CORNEJO 
DIEGO 

IGNACIO 
SAN BERNARDO FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

26 15132399-5 BARRIOS ZUÑIGA 
CAROLINA 
ANDREA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. 
SANCIONATORIO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 



 
 

 

27 19891176-3 BARTUCEVIC MARTINEZ 
CAMILA 

FLORANGEL 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

28 19753342-0 BELLO MOYA MARÍA JOSÉ SERNAMEG RM CDM RECOLETA 
CONVENIOS 

RM 
08-05-2023 08-11-2023 

29 16827708-3 BELMAR SOTO 
FELIPE 

ESTEBAN 
CAVI LA GRANJA COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

30 19959450-8 BORLANDO GONZÁLEZ JOSETTE SOFÍA SERNAMEG RM CDM LA GRANJA 
CONVENIOS 

RM 
08-05-2023 08-11-2023 

31 17111140-4 BÓRQUEZ RIQUELME 
YESENIA 
YAHAIDA 

OFICINA ADULTO 
MAYOR MAGALLANES 

FAMILIA MAGALLANES 08-05-2023 08-11-2023 

32 19539667-1 BRIONES BORRERO JOSEFINA LA REINA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

33 19892112-2 BRITO CARRASCO CATALINA 
CENTRO DE 

MEDIACION SANTIAGO 
Y ARBITRAJE 

COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

34 19644634-6 BURDENES BRITO 
NICOLAS 

ALEJANDRO 
SAN MIGUEL COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

35 19567538-4 BURGOS REYES MARÍA JOSÉ 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

36 20285492-3 BUSTAMANTE ZENTENO 
MONTSERRAT 

IGNACIA 
PARRAL FAMILIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

37 19610525-5 CABELLO MORA 
ALEXIS 

ALEJANDRO 
CURICO FAMILIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

38 19172125-K CABRERA MAUREIRA 
CONSTANZA 

ANDREA 
LO PRADO FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

39 18167300-1 CABRERA OLAVE 
SEBASTIÁN 
ALBERTO 

OFICINA FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

40 19729494-9 CABRERA ZUÑIGA 
RUBY 

SOLANGE 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

41 15588438-K CAJAS DURAN 
MARJORIE 

NICOLE 
PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

42 19308124-K CALDERON HERNANDEZ MARIA JOSE 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

43 14515790-0 CAMPOS PARRA 
CAROLINA 

ALEJANDRA 
CUREPTO MULTIMATERIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

44 19638612-2 CAMPOS TORRENTE GABRIEL IÑAKI 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

45 16648864-8 CAMPUSANO ASTORGA YEZI LUNA PUENTE ALTO COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

46 20108321-4 CARAMORI MUÑOZ CATALINA QUILICURA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

47 20163466-0 CÁRCAMO SAN MARTÍN 
JUAN CARLOS 

ENRÍQUE 
SERNAC RM 

DIRECCION 
REGIONAL 

METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

48 15359869-K CARO ABARCA 
ANGELICA 

MARIA 
MELIPILLA FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

49 17812728-4 CARO JARA 
ITALO 

EDUARDO 
MAIPU COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

50 19529150-0 CARRASCO ROJAS 
CAMILA 
ANDREA 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

51 20244819-4 CARREÑO ASTENGO 
SEBASTIÁN 

ANDRES 
MAIPU COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

52 19924068-4 CARREÑO CARREÑO 
NICOLE 

SCARLETT 
MELIPILLA FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

53 19794703-9 CARVAJAL VILLALOBOS 
DANIELA 
ISIDORA 

SERNAMEG RM CDM ÑUÑOA 
CONVENIOS 

RM 
08-05-2023 08-11-2023 

54 18682267-6 CASTILLO CORTÉS 
DANIEL 

IGNACIO 
MOLINA MULTIMATERIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

55 18846478-5 CASTILLO ZUMELZU 
MIGUEL 
IGNACIO 

MOLINA FAMILIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

56 19638793-5 CAVIEDES VILLARINO ALVARO SAN MIGUEL FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 



 
 

 

57 19893135-7 CERNA RODRÍGUEZ LUCAS LAS CONDES FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

58 19671257-7 CÉSPEDES SALVATIERRA 
FRANCISCA 

ANDREA 
LAS CONDES FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

59 17516458-8 CHACÓN ORTIZ 
MARCO 

ANTONIO 
MAIPU COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

60 18327200-4 CHAVEZ GONZALEZ LUIS CONCHALI COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

61 17175648-0 CIFUENTES PALTA 
CONSTANZA 

PATRICIA 
TALCA COMUN MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

62 17422103-0 CIFUENTES REINIKE ANDRÉS 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

63 17836753-6 CLARK VASQUEZ ROMINA 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

64 19639586-5 CLARO KRAUSS JAIME ANDRÉS LAS CONDES FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

65 13940512-9 COLLAO ROMERO 
ANDREA 

CAROLINA 
LA FLORIDA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

66 19651282-9 CONTRERAS ESPINOSA 
MARÍA PAZ 

ALISON 
LICANTEN FAMILIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

67 6804907-5 CONTRERAS JARA 
GABRIEL 

FERNANDO 
SAN BERNARDO COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

68 19600565-K CORNEJO CONTRERAS ABDI ASAF RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 08-05-2023 08-11-2023 

69 19874753-K CORNEJO GONZALEZ 
ISABEL DE LOS 

ANGELES 

CENTRO DE 
MEDIACION SANTIAGO 

Y ARBITRAJE 
COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

70 19488745-0 CORTÉS FRANJOLA PABLO SERNAC RM 
DIRECCION 
REGIONAL 

METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

71 18572009-8 CORTEZ HERRERA 
GISELLE 

ALEJANDRA 
SERNAMEG MAULE CDM TALCA 

CONVENIOS 
MAULE 

08-05-2023 08-11-2023 

72 19892267-6 CRISTI LE-FORT VICENTE JOSE 
FUNDACION SERVICIO 
JESUITA A MIGRANTES 

FUNDACION 
SERVICIO JESUITA 

A MIGRANTES 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

73 19684509-7 CRUZ ECHENIQUE JOSEFINA 
FUNDACION SERVICIO 
JESUITA A MIGRANTES 

FUNDACION 
SERVICIO JESUITA 

A MIGRANTES 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

74 8403815-6 CUADROS AEDO MIGUEL RAÚL 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

75 19704790-9 DE LA CRUZ CONTRERAS SALOMÉ PAZ 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

76 18935174-7 DE LA MAZA DÍAZ 
IGNACIO 
ALBERTO 

LAS CONDES FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

77 16552917-0 DELGADO CACERES 
HECTOR 
HERNAN 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 08-05-2023 08-11-2023 

78 17586622-1 DELGADO DELGADO 
GEILLIAN 
VALESKA 

DPP MAGALLANES 
DEFENSORIA 

LOCAL PUNTA 
ARENAS 

CONVENIOS 
MAGALLANES 

08-05-2023 08-11-2023 

79 18453612-9 DIAZ DONOSO 
FELIPE 

IGNACIO 
SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

FAMILIA O´HIGGINS 08-05-2023 08-11-2023 

80 20107688-9 DÍAZ DÍAZ CARLA EL BOSQUE COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

81 20223178-0 DÍAZ TOBAR 
ROSSANA 

BELÉN ROCÍO 
MAIPU COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

82 19504689-1 DÍAZ VELÁSQUEZ 
DIEGO 

ALONSO 
TALAGANTE FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

83 19890477-5 DROUILLY DEL RÍO 
ALAIN 

DONALD 
PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

84 19890229-2 DUQUE VEGA JOSÉ IGNACIO CERRO NAVIA COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

85 19670247-4 ECHEVERRIA PEREIRA 
DIEGO 

IGNACIO 
HUECHURABA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

86 19638164-3 ENCINA STINE 
RAÚL 

ERNESTO 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 



 
 

 

87 19247345-4 ERRÁZURIZ SOTTA PAULA 
OFICINA DE DERECHOS 

HUMANOS 
COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

88 15331209-5 ESPINOSA MORA 
FERNANDO 

ANDRES 

CENTRO DE 
MEDIACION SANTIAGO 

Y ARBITRAJE 
COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

89 20009465-4 ESPINOZA ORELLANA IGNACIO SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

90 19605137-6 FABRES FRESNO VICENTE COLINA COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

91 18932176-7 FERNÁNDEZ PALMA JULIO CÉSAR PROVIDENCIA COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

92 19380252-4 FERNÁNDEZ VILLA MARÍA JESÚS 
SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

93 20041465-9 FERREIRA DÍAZ 
DENISSE 
ANDREA 

SERNAMEG RM 
CDM 

CORDILLERA 
CONVENIOS 

RM 
08-05-2023 08-11-2023 

94 13498674-3 FERRER ASTETE RAUL ESTEBAN PICHILEMU MULTIMATERIA O´HIGGINS 08-05-2023 08-11-2023 

95 19994638-2 FERRETTI VILLAR 
VICENTE 
TOMÁS 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

96 20091025-7 FIGUEROA LAMA 
JOAQUÍN 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

97 19263349-4 FLORES CAROCA 
MANUEL 

JESÚS 
RENGO FAMILIA O´HIGGINS 08-05-2023 08-11-2023 

98 18767889-7 FONT SEPÚLVEDA 
AYLIN 

ROXANA 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. 
SANCIONATORIO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

99 19744003-1 FRANCESETTI SOLAR JUAN PABLO CAVI SANTIAGO COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

100 19889867-8 FRANKEN DIBARRART 
MARÍA 

ANTONIA 
MELIPILLA COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

101 19945724-1 FREZ ORDENES 
ROMINA 
ANDREA 

TALCA FAMILIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

102 19960724-3 FUENTES BERRÍOS 
AGUSTÍN 
IGNACIO 

MACUL FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

103 19389555-7 FUENTES GÓMEZ 
NATALIA 

CATALINA 
MINISTERIO PUBLICO 
REGIÓN DEL MAULE 

FISCALIA SAN 
JAVIER 

CONVENIOS 
MAULE 

08-05-2023 08-11-2023 

104 19151954-K FUENTES SÁNCHEZ 
LEOPOLDO 
IGNACIO 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-10-2023 

105 19842921-K FUENTES SÁNCHEZ 
JORGE 

ANTONIO 
CERRILLOS COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

106 14411946-0 GALLEGOS SANCHEZ 
ERNESTO 
MARCELO 
PATRICIO 

TALAGANTE FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

107 16999232-0 GARRIDO GUTIERREZ 
VALESKA 

ANTONIETA 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

108 18117098-0 GATTA EYZAGUIRRE FELIPE OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

109 19680469-2 GIURIA MUÑOZ ÍO JAVIERA 
CENTRO REGIONAL DE 

LOS DERECHOS DEL 
NIÑO 

FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

110 19879230-6 GOMEZ MOLINA 
VALERIA 

FERNANDA 
SERNAC RM 

DIRECCION 
REGIONAL 

METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

111 19978107-3 GÓMEZ PALOMO 
BÁRBARA 

BELÉN 
TALCA FAMILIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

112 19589564-3 GÓMEZ PERALTA 
CARLOS 
IGNACIO 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 08-05-2023 08-11-2023 

113 15908414-0 GONZALEZ PALMA 
TANIA 

FELICIDAD 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

114 19686772-4 GONZALEZ SAN MARTIN MATIAS 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

115 15539071-9 GONZÁLEZ GARRIDO 
PABLO 

ENRIQUE 
CAVI LA GRANJA COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 



 
 

 

116 18058103-0 GONZÁLEZ MORALES 
BASTIÁN 
ALCIDES 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

117 17176092-5 GUERRA VENEGAS 
VALERIA 

DEBORAH 
CONCHALI COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

118 19696376-6 GUIROUX MONTECINOS 
JAVIERA 
IGNACIA 

SERNAMEG MAULE CDM SAN JAVIER 
CONVENIOS 

MAULE 
08-05-2023 08-11-2023 

119 18358349-2 GUTIERREZ BASCUÑAN 
ANDRES 
IGNACIO 

FUNDACION SERVICIO 
JESUITA A MIGRANTES 

FUNDACION 
SERVICIO JESUITA 

A MIGRANTES 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

120 19637276-8 GUTIERREZ ROGERS DIEGO MATEO TALAGANTE FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

121 19696186-0 GUZMÁN ROJAS 
MAXIMILIANO 

EUGENIO 
PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

122 17382432-7 HERMOSILLA VALENZUELA 
JOCELYN 
KARINA 

OFICINA DE DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

123 18935779-6 HERNANDEZ ROSSELOT CRISTIAN 
SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

124 18934068-0 HERNÁNDEZ GODOY 
CATALINA 
ISIDORA 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

125 19032987-9 HERRERA CARMONA 
JAVIERA 

CONSTANZA 
CERRILLOS FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

126 19490594-7 HERRERA OJEDA 
FRANCISCA 
ALEJANDRA 

PUNTA ARENAS FAMILIA MAGALLANES 08-05-2023 08-11-2023 

127 20246607-9 HIDALGO TIRADO 
EMILIANA 
MARTINA 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

128 13094381-0 HUERTA PARADA 
JOSE MIGUEL 

FIDEL 
SAN MIGUEL FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

129 19288775-5 HUIDOBRO JARA IAN  GABRIEL CERRILLOS FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

130 19958823-0 HUIDOBRO LEIVA 
VICENTE 
RAMÓN 
IGNACIO 

PAINE FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

131 19083521-9 IBARRA SOTO 
NICOLAS 
ALEXIS 

RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 08-05-2023 08-11-2023 

132 12000622-3 INSAMI FIGUEROA 
CRISTIAN 
RODRIGO 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

133 18376536-1 ITURRA SILVA 
MARIO 

IGNACIO 
MINISTERIO PUBLICO 

O´HIGGINS 
FISCALIA LOCAL 

PICHILEMU 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

08-05-2023 08-11-2023 

134 19044115-6 JARA BUSTOS 
CAMILA 
LORETO 

SERNAMEG MAULE CDM TALCA 
CONVENIOS 

MAULE 
08-05-2023 08-11-2023 

135 19794341-6 JARA RIVEROS 
BANETZA 
MARTINA 

LA FLORIDA COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

136 19306929-0 JOFRE LOMA-OSORIO FRANCISCA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

137 13028118-4 JORQUERA AMODEO 
RAMIRO 
FABIAN 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

138 18036958-9 JUSTINIANO COLINAS GABRIELA PAZ TALCA FAMILIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

139 14132034-3 KOVACS ARAYA ISTVAN PEDRO 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

140 20071872-0 KUNSTMANN VALDIVIA 
JOAQUIN 
ALFONSO 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

141 19892081-9 LABOWITZ LETELIER CAMILA SOFÍA JUNJI RM 
SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

142 17677158-5 LAGOS FERRER VICTORIA SAN MIGUEL COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

143 19548766-9 LAMBRUSCHINI GAMBOA 
KAMILA 

FRANSCHESCA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

144 20079268-8 LAVADO CID 
CATALINA 
ANDREA 

CENTRO REGIONAL DE 
LOS DERECHOS DEL 

NIÑO 
FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 



 
 

 

145 18528253-8 LAZO NECULQUEO KATHIA LUCIA MAIPU COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

146 20071956-5 LEHMANN PANIZZA 
MATHIAS 

HEINO 
CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

147 19439272-9 LEÓN CORREA 
ALEJANDRA 
SCARLETT 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

148 13713991-K LEPE SALGADO RODRIGO LO ESPEJO FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

149 19639909-7 LIBERÓN SUBIRI 
NICOLÁS 
ANTONIO 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

150 19672413-3 LLANCA REINHARDT PEDRO PABLO SERNAC RM 
UNIDAD DE 

ANÁLISIS 
JURIDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

151 18005112-0 LLANOS RIVERA NICOLAS LA FLORIDA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

152 18731395-3 LÓPEZ MEDINA 
PATRICIO 
RICARDO 

DELEGACION 
PRESIDENCIAL 

REGIONAL 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

UNIDAD 
JURÍDICO 

ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

153 19953389-4 LÓPEZ MUÑOZ NICOLAS CERRILLOS FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

154 12433511-6 LORCA SANDOVAL 
SERGIO 

ORLANDO 
TALCA FAMILIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

155 19094839-0 MACHUCA ÁVILA ALEJANDRA QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

156 20146192-8 MADRIAGA CAMPOS 
ALEJANDRA 

ESTER 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

157 17903105-1 MADRID SILVA LORENA INÉS PADRE HURTADO FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

158 17909901-2 MALDONADO LORENZO 
DANIEL 

ALBERTO 
DPP MAGALLANES 

DEFENSORIA 
LOCAL PORVENIR 

CONVENIOS 
MAGALLANES 

08-05-2023 08-11-2023 

159 18151350-0 MARTINEZ ROZAS 
ESTEPHANIA 
ALEJANDRA 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

160 19475738-7 MARTINEZ VALDIVIA 
FERNANDO 

IGNACIO 
COLINA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

161 18547233-7 MATAMALA ZAPATA CAMILA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

162 13294385-0 MELILLAN ANACAMIL 
MARLENE 
NATALIA 

LA PINTANA COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

163 18152481-2 MELLA JARA DANIELA RENCA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

164 13836385-6 MELLADO ROJAS ANA MARIA JUNJI RM 
SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

165 19783928-7 MELO ITURRIETA 
CATALINA 

ALEJANDRA 
LA PINTANA FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

166 19323670-7 MERCADO JARA 
NATALIA 

VERÓNICA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

167 18289748-5 MOLINA CÁRDENAS 
ANDREA 
NATALY 

TALAGANTE FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

168 20218866-4 MORÁN GUTIÉRREZ 
KATHERIN 
ANGELES 
VICTORIA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

169 20034438-3 MORENO ESPINOZA 
CONSTANZA 

JACSEMIN 
EL BOSQUE FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

170 15602366-3 MORENO OLEA JUAN ELIAS LAMPA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

171 19274732-5 MUÑOZ CORNEJO 
SERGIO 
ANDRÉS 

SANTA CRUZ COMUN O´HIGGINS 08-05-2023 08-11-2023 

172 20074264-8 MUÑOZ DOS SANTOS 
VALENTINA 

PAZ 
MACUL COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

173 19679714-9 MUÑOZ GUAJARDO 
FRANCISCA 

ANDREA 
OFICINA DE DERECHOS 

HUMANOS 
COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

174 13912486-3 MUÑOZ ROJAS 
RODRIGO 
ALBERTO 

TIL TIL COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 



 
 

 

175 19637040-4 MUÑOZ ROJO 
TOMÁS 

ANTONIO 
SERNAC RM 

DIRECCION 
REGIONAL 

METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

176 18988322-6 MUÑOZ TORREALBA 
MARICARMEN 

MERCEDES 
SAN FERNANDO COMUN O´HIGGINS 08-05-2023 08-11-2023 

177 13914563-1 NAMONCURA ALTAMIRANO 
EVELYN 

VALESCA 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

178 20000509-0 NAULIN DONOSO 
IVANNA 

MILLARAY 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

179 17322440-0 NAVARRETE SEPULVEDA 
CAMILA 
RAQUEL 

CUREPTO MULTIMATERIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

180 19940681-7 NEUPERT KAPLAN PABLO 
OFICINA DE DERECHOS 

HUMANOS 
COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

181 20072715-0 NEUT GLENZ 
NICOLÁS 
ANDRES 

TIL TIL FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

182 15360805-9 NUÑEZ SILVA 
PAULA 

ALEJANDRA 
COLINA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

183 19004080-1 NÚÑEZ MAÑODES 
CRISTIAN 

JESÚS 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

184 19383031-5 ÑIRIPIL ARRIAGADA 
CAMILA 
ANDREA 

LA PINTANA FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

185 19548310-8 OCAREZ MARTÍNEZ 
FRANCO 
IGNACIO 

QUILICURA COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

186 18551912-0 OJEDA OYARZO 
CONSTANZA 

PAZ 
PUNTA ARENAS COMUN MAGALLANES 08-05-2023 08-11-2023 

187 19991771-4 OLIVA ESPINOZA 
MATÍAS 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

188 15823605-2 ORELLANA CORTES ERNA ANDREA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

189 19996884-K ORELLANA VERGARA 
TOMAS 
GABRIEL 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

190 10685300-2 ORTEGA HUERTA 
CAROLINA 

ALEJANDRA 
QUILICURA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

191 15387925-7 ORTEGA PÉREZ 
KAREN 

ELIZABETH 
SAN BERNARDO FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

192 19676975-7 ORTEGA SEPÚLVEDA 
CAMILO 
IGNACIO 

PUNTA ARENAS FAMILIA MAGALLANES 08-05-2023 08-11-2023 

193 19671121-K ORTIZ SOTO FABIÁN JAVIER 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

194 19942814-4 O'RYAN BRICEÑO 
HILLARY 

MICHELLE 
TALAGANTE FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

195 19742752-3 OTÁROLA MENDOZA 
DANIELA 
IGNACIA 

OFICINA DE DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

196 19901998-8 PALACIOS CID 
CARLOS 

ENRIQUE 
CAVI SANTIAGO COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

197 17852147-0 PARRA MOLINA 
DANIELA 
PARRA 

TALCA FAMILIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

198 19740773-5 PENTENERO MENDOZA 
DIEGO 

NICOLAS 
QUILICURA COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

199 13038055-7 PEÑA OYARCE 
YANET DEL 
CARMEN 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

200 19958527-4 PEREIRA GARIN 
LUCAS 

IGNACIO 
LA REINA COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

201 17992556-7 PINTO LÓPEZ 
DANIELA 

ALEXANDRA 
MOLINA FAMILIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

202 19688301-0 PLANELLA DURRUTY DOMINGA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

203 18594836-6 PULGAR SILVA 
BÁRBARA 
ANDREA 

DPP REGION DEL 
MAULE 

DEFENSORIA 
LOCAL CURICO 

CONVENIOS 
MAULE 

08-05-2023 08-11-2023 



 
 

 

204 19688946-9 QUIROGA JIRÓN LUCIANO EL BOSQUE COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

205 17825821-4 QUIROZ ALFARO 
DIEGO 

ALEJANDRO 
RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 08-05-2023 08-11-2023 

206 18406384-0 RAMIREZ RABANAL 
CAMILA 

STEPHANIE 
TALAGANTE FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

207 19889436-2 RAMÍREZ GALAZ 
MARÍA 

IGNACIA 
LA REINA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

208 19828684-2 REBOLLEDO ORTEGA 
VICENTE 
ISMAEL 

LA CISTERNA COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

209 18322067-5 REBOLLEDO SANHUEZA 
DANIELA 

ESTER 

OFICINA DEFENSA 
FAMILIA PUNTA 

ARENAS 
FAMILIA MAGALLANES 08-05-2023 08-11-2023 

210 18889924-2 REYES GARCÍA 
CONSTANZA 

PAULINA 
SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 08-05-2023 08-11-2023 

211 19017821-8 REYES MATURANA 
MARCELO 
IGNACIO 

FUNDACION SERVICIO 
JESUITA A MIGRANTES 

FUNDACION 
SERVICIO JESUITA 

A MIGRANTES 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

212 19607604-2 REYES VERA 
VALENTINA 

IVONNE 
OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

213 19933556-1 RIFO ROJAS 
VALENTINA 

XIMENA 
PAINE COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

214 17676122-9 RIOS FLORES 
CRISTOBAL 
ENRIQUE 

CENTRO REGIONAL DE 
LOS DERECHOS DEL 

NIÑO 
FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

215 20018947-7 RIOSECO RUIZ JAVIERA LAS CONDES COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

216 19694904-6 RIQUELME CAVIEDES 
DIEGO 

EDUARDO 
LICANTEN FAMILIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

217 20011200-8 RIVERA BURCHARD 
SOFÍA 

ANTONIA 
LO ESPEJO FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

218 19640259-4 RIVERA CIENFUEGOS 
ENZO 

BERNARDO 
TALAGANTE COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

219 20073026-7 RIVERA RUIZ 
VICENTE 
ALBERTO 

INDEPENDENCIA COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

220 19841560-K ROA JARA CATALINA PAZ CERRILLOS COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

221 19044084-2 ROCHA TAPIA 
NATALY 

JESSENIA 
TALCA FAMILIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

222 17657220-5 ROCO ENCINA 
STEFANY DEL 

PILAR 
OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

223 19753586-5 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 
BENJAMÍN 

JESÚS 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

224 7548949-8 ROJAS DOMINGUEZ JAIME LO PRADO FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

225 14754151-1 ROJAS PEÑA MARÍA GRAZIA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

226 19668849-8 ROJAS RIVERA 
MARTINA 
RENATA 

OFICINA PENAL COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

227 18935673-0 ROJAS VALENZUELA 
ROSARIO 
ANDREA 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

228 20067332-8 ROJO ROJAS 
VALERIA 
BELÉN 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

229 19850931-0 ROMAN HIDALGO NICOLAS 
MINISTERIO PUBLICO 

O´HIGGINS 
FISCALIA LOCAL 

RANCAGUA 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

08-05-2023 08-11-2023 

230 18940725-4 ROMAN YUPANQUI 
MELENKA 
NINOSHKA 

MINISTERIO PUBLICO 
O´HIGGINS 

FISCALIA LOCAL 
SANTA CRUZ 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

08-05-2023 08-11-2023 

231 19697139-4 ROMÁN ALLANCÁN 
CATALINA 

ELENA 
TALAGANTE FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

232 19840458-6 RUIZ-TAGLE GÓMEZ RODRIGO JOSÉ COLINA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

233 19879320-5 RUZ MORA 
JAZMÍN 

ALEJANDRA 
LA FLORIDA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

234 19986428-9 SALAS SILVA 
GÉNESIS 
VANESSA 

PADRE HURTADO COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 



 
 

 

235 17381522-0 SALGADO ROJAS 
MARCELO 
ANDRES 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

236 19689663-5 SANCHEZ MARIN FERNANDO EL BOSQUE FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

237 17811728-9 SÁNCHEZ ARAYA 
CONSTANZA 

JESSICA 
CERRILLOS FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

238 18091261-4 SÁNCHEZ JAURE 
GRISELL 

DARINKA 
PUERTO NATALES MULTIMATERIA MAGALLANES 08-05-2023 08-11-2023 

239 16153059-K SANDOVAL MONTOYA JOSÉ LUIS 
OFICINA DE DERECHOS 

HUMANOS 
COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

240 19668866-8 SANHUEZA ACEVEDO 
CATHERINE 

ANDREA 
LA FLORIDA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

241 16798602-1 SANZ JARA 
MYRIAM DEL 

CARMEN 
QUILICURA COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

242 19649935-0 SEGURA SAN MARTIN 
CONSTANZA 

BELEN 
SERNAMEG RM CDM SANTIAGO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

243 18742154-3 SEMINARA BLANCO NICOLÁS LA PINTANA FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

244 20055295-4 SEPULVEDA   JOSE MIGUEL CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

245 19444355-2 SEPÚLVEDA ASTENGO MARCELA LO ESPEJO COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

246 16725740-2 SEPÚLVEDA GUTIÉRREZ 
ALFONSO 
ESTEBAN 

MOLINA FAMILIA MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

247 19773604-6 SEPÚLVEDA JAQUE MARA 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

248 19637322-5 SHARP NASER 
CATALINA 

SOFÍA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

249 19389735-5 SIERRA MÁRQUEZ 
RICARDO 
ANTONIO 

MINISTERIO PUBLICO 
REGIÓN DEL MAULE 

FISCALIA TALCA 
CONVENIOS 

MAULE 
08-05-2023 08-11-2023 

250 19423530-5 SILVA GALLARDO 
ALBERTO 
TOMÁS 

PUENTE ALTO COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

251 16932613-4 SILVA SILVA ANA KARINA 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

252 19669283-5 SOCÍAS CASTRO PAULA SAN JOAQUIN COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

253 19563627-3 SOLÍS SÁNCHEZ ANGÉLICA PAZ CERRILLOS FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

254 19742864-3 SOTO GÓMEZ 
SCARLETT DEL 

PILAR 
CURICO COMUN MAULE 08-05-2023 08-11-2023 

255 19690297-K SOTO LOZANO 
RAIMUNDO 

JAVIER 
LO ESPEJO FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

256 19517590-K TAMAYO WILSON 
ABIGAIL 

ALEJANDRA 

CENTRO REGIONAL DE 
LOS DERECHOS DEL 

NIÑO 
FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

257 19323065-2 TAPIA GREZ 
VALENTINA 
ESPERANZA 

SAN MIGUEL COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

258 22200471-3 TAPIA OSORIO 
RENATO 
ALEXIS 

MELIPILLA FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

259 19312354-6 TAPIA SEGUEL 
VALERIA 

CONSTANZA 
PUERTO NATALES MULTIMATERIA MAGALLANES 08-05-2023 08-11-2023 

260 10519354-8 TORO MORALES 
BRUNO 

ESTEBAN 
CONCHALI FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

261 19615031-5 TORRES OYANEDER 
JOAQUÍN 
EDUARDO 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

262 18866385-0 TORRES SALAZAR JAVIERA QUILICURA COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

263 17208117-7 ULLOA CISTERNAS 
ADRIAN 
ESTEBAN 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

264 16118282-6 URIBE GONZALEZ 
MARIA 
JAZMIN 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

265 19696195-K URRA RAMÍREZ 
ANDREA 
SOLEDAD 

MINISTERIO PUBLICO 
REGIÓN DEL MAULE 

FISCALIA TALCA 
CONVENIOS 

MAULE 
08-05-2023 08-11-2023 

266 19694640-3 URREA GOIC 
SEBASTIÁN 
ALEJANDRO 

OFICINA DEFENSA 
FAMILIA PUNTA 

ARENAS 
FAMILIA MAGALLANES 08-05-2023 08-11-2023 

267 19273749-4 URZUA BONHOMME 
MARIA 

CONSTANZA 
SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 08-05-2023 08-11-2023 



 
 

 

268 19875639-3 VALDES CHACOFF FERNANDA SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 08-05-2023 08-11-2023 

269 19638839-7 VALDIVIESO BULNES RAFAEL COLINA FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

270 15402495-6 VALENCIA JEREZ 
JUAN 

MARCELO 
PADRE HURTADO FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

271 19639702-7 VALENZUELA MAC-KELLAR FERNANDO 
CENTRO REGIONAL DE 

LOS DERECHOS DEL 
NIÑO 

FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

272 19644549-8 VALENZUELA ROJAS 
KATHERINE 
ALEJANDRA 

LA CISTERNA FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

273 16803081-9 VALENZUELA SÁNCHEZ 
CONSTANZA 

XIMENA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

274 20011168-0 VALLEJO MIRANDA RODRIGO 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

275 19499120-7 VARAS ESPINOZA 
GENESIS 
NICOLE 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

276 13473208-3 VÁSQUEZ MUÑOZ 
CATALINA 

EVELYN 
LAS CONDES COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

277 20042983-4 VÁSQUEZ PINO 
CONSTANZA 

DENISSE 
SAN BERNARDO FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

278 19592900-9 VEGA ACEVEDO 
ANDRES 

ALEJANDRO 
OFICINA ADULTO 

MAYOR O´HIGGINS 
FAMILIA O´HIGGINS 08-05-2023 08-11-2023 

279 18863675-6 VEGA MARIVIL FELIPE SERNAC RM 
DIRECCION 
REGIONAL 

METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

280 18437462-5 VELÁSQUEZ GÓMEZ DANIEL ELÍAS 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

281 20099680-1 VENEGAS QUINTANILLA LUCIANO 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

282 19238234-3 VENEGAS RIVERA 
CLAUDIO 
RODRIGO 

SAN JOAQUIN FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

283 19376537-8 VERDUGO NUÑEZ 
MARIA 

FERNANDA 
PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

284 19574072-0 VERGARA GUTIÉRREZ 
VICENTE 

ALEJANDRO 
LA PINTANA FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

285 15428855-4 VILCHES DIAZ 
MIGUEL 
ANDRES 

PUENTE ALTO COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

286 19669232-0 VILCHES RIQUELME 
MILLARAY 
CATALINA 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

287 18957054-6 VILCHES VARELA 
CRISTOBAL 
ORLANDO 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

288 17758402-9 VILLALOBOS SILVA 
JAVIERA DE 

JESUS 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

289 19757105-5 VILLAMÁN OLIVOS 
CARLA 

FERNANDA 
SERNAMEG RM 

CDM QUINTA 
NORMAL 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

290 18209256-8 VIVAR MARTINEZ 
DANIELA 

ALEJANDRA 

OFICINA DEFENSA 
FAMILIA PUNTA 

ARENAS 
FAMILIA MAGALLANES 08-05-2023 08-11-2023 

291 19473530-8 YÁÑEZ ESCOBAR 
FERNANDA 

PAZ 
LO ESPEJO COMUN SUR 08-05-2023 08-11-2023 

292 16403279-5 ZAVALA RUZ 
GEMITA DEL 

PILAR 
MELIPILLA FAMILIA SUR 08-05-2023 08-11-2023 

293 21639278-7 ZUNIGA URRUCHI KAREN INDIRA OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

294 20140225-5 ZUÑIGA VENEGAS CATALINA CERRO NAVIA COMUN NORTE 08-05-2023 08-11-2023 

295 19955941-9 ZÚÑIGA CRUZ 
MARCELO 
EUGENIO 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2023 08-11-2023 

 



 
 

 

2° INSTRÚYASE el cumplimiento por parte de los intervinientes, de los siguientes plazos en las 

asignaciones de prácticas profesionales señaladas en el considerando anterior: 

 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

PLAZO ENTREGA 
INFORME FINAL 
(POSTULANTE) 

PLAZO MAXIMO 
EVALUACION 

(ABOGADO TUTOR Y 
ABOGADO JEFE) 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION D. 

REGIONAL 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION U. 

PRACTICAS 
PROF. 

PLAZO MAXIMO 
APROBACIÓN 

PRACTICA 
PROFESIONAL DG 

08-05-2023 08-11-2023 21-12-2023 12-01-2024 18-01-2024 24-01-2024 31-01-2024 

 

3º ORDÉNASE a la Unidad de Prácticas Profesionales, a la Dirección Regional de O’Higgins, Dirección 

Regional del Maule y, a la Dirección Regional de Magallanes, la coordinación y realización de una 

inducción por medios electrónicos a todos los postulantes asignados, en los términos establecidos en 

la sección 4.1.1 del Protocolo de Prácticas Profesionales vigente, sin perjuicio de la inducción 

específica que corresponda a cada unidad operativa e institución en convenio. 

 

4° COMUNÍCASE la presente resolución a la Dirección Regional Metropolitana Norte, Dirección 

Regional Metropolitana Sur, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la Dirección Regional del Maule, 

a la Dirección Regional de Magallanes y, a las instituciones en convenio, a fin que se dé efectivo 

inicio de las prácticas profesionales señaladas en el resuelvo 1º del presente acto administrativo.  

 

5° PUBLÍCASE la presente resolución en el sitio web institucional www.cajmetro.cl, a fin de notificar 

las asignaciones a los postulantes individualizados en el resuelvo primero.  

 

NUMÉRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALEJANDRO DÍAZ LETELIER 

DIRECTOR GENERAL  

CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL R.M. 
 
 
GPG / SVB / PCC 
UPP 
 

DISTRIBUCIÓN (4): 

1. Archivo D.G. 

2. Direcciones Regionales e instituciones en convenio. 

3. Departamento Jurídico. 
4. Unidad de Prácticas Profesionales. 

http://www.cajmetro.cl/

